
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【診察時間】 

この度、当院 2階で小児科外来を開設いたします。

診察では、発熱や風邪の感染症、アトピーやアレル

ギー疾患、夜尿症といった一般小児疾患に幅広く対

応いたします。 

尚、当面の間は午後のみ診療しますが、2024 年 2

月からは 1 階に診察室を移し診察時間も変更してい

く予定です。限られた診療時間でしばらくご不便を

おかけしますが、地域の皆様が安心・快適に受診し

ていただける環境を整えて参りますので、よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

【出身地】  東京都 

【出身大学】 弘前大学医学部医学科卒(1998 年) 

【専門資格】 日本小児科学会認定小児科指導医・専門医 

【専門領域】 一般小児科、小児循環器 

【診察内容】 

発熱、溶連菌、アレルギー疾患、食中毒、プール熱（ア

デノウイルス）、伝染性膿痂疹（とびひ）、夜尿症、ヘル

パンギーナ、RSウイルス感染症、熱中症、蕁麻疹、突発

性発疹、便秘、中耳炎、気管支喘息、アトピー性皮膚炎、

花粉症、胃腸炎など 

※入院加療が必要な際は、近隣の医療機関へご紹介とな

る事をご了承ください。 

診察時間 月 火 水 木 金 土

14:00～16:30 ● ● ● ●

小児科部長    

菅本
すがもと

 健司
け ん じ

 

就任にあたって 

この度、小児科新設にあたり赴任すること

になりました菅本健司と申します。 

出身は東京都ですが、大学は青森県弘前市

で過ごしました。山形県は初めて住みますが、

東北地方には非常に親しみがあります。大学

卒業後は小児科医および小児循環器医として

働いてきました。庄内地方の小児医療に微力

ながら貢献したいと思います。 

Profile 

【受診方法】 

電話予約制 （当日予約可能） 

⇒受診希望の方は、事前にお電話でご予

約頂いた上でご来院ください。 

☎ 0234-43-3434（代表） 

(予約可能時間 8：30～16：00) 
 
※診察前にご記入頂く「小児

科外来問診票」は、病院ホー

ムページよりダウンロード

することもできます。事前に

記入してお持ち頂くと、スム

ーズな診療につながります。 

庄内余目病院に 

小児科がオープンします 

医療法人徳洲会 庄内余目病院 

〒999-7782 山形県東田川郡庄内町松陽 1-1-1  

TEL：0234-43-3434（代表）FAX：0234-43-3435 

病院ホームページ：http://www.amarume-hp.jp/ 

 

 

 

庄内余目病院 

小児科 

http://www.amarume-hp.jp/

